
O mieniu zamiennym i odszkodawaniach rewindyk.1999

Dz.U.99.53.552

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW
z dnia 14 czerwca 1999 r.
w sprawie określenia państwowych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 

samorządu  terytorialnego,  z  których  mienia  mogą  być  wyłączone  nieruchomości 
zamienne, oraz określenia państwowej jednostki organizacyjnej, na którą może być 
nałożony  obowiązek  zapłaty  odszkodowania  na  rzecz  osób  prawnych  kościołów, 
innych związków wyznaniowych i  krajowych organizacji  międzykościelnych,  które 
zgłosiły roszczenia do Międzykościelnej Komisji Regulacyjnej.

(Dz. U. z dnia 19 czerwca 1999 r.)
Na podstawie art. 38a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania (Dz. U. Nr 29, poz. 155, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 
86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425, z 1993 r. Nr 7, poz. 34 oraz z 1998 r. Nr 59, poz. 
375) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Jako nieruchomości zamienne, o których mowa w art. 38a ust. 4 ustawy z dnia 17 
maja 1989 r. o gwarancjach wolności sumienia i wyznania (Dz. U. Nr 29, poz. 155, z 1990 r. 
Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425, z 1993 r. Nr 7, 
poz.  34 oraz  z 1998 r.  Nr  59,  poz.  375),  zwanej  dalej  „ustawą",  mogą być  przyznawane 
nieruchomości:

1)  z  zasobu  nieruchomości  Skarbu  Państwa  lub  jednostki  samorządu 
terytorialnego,  a  także  oddane  w  trwały  zarząd  państwowej  lub  samorządowej 
jednostce organizacyjnej,

2) z mienia państwowych osób prawnych.
2. Wyłączenia nieruchomości z zasobu nieruchomości Skarbu Państwa dokonuje się w 

przypadku,  gdy  nieruchomość  będąca  przedmiotem  wniosku  o  wszczęcie  postępowania 
regulacyjnego znajduje się w tym zasobie.

3.  Wyłączenia  nieruchomości  z  gminnego,  powiatowego  lub  wojewódzkiego  zasobu 
nieruchomości dokonuje się w przypadku, gdy nieruchomość będąca przedmiotem wniosku o 
wszczęcie  postępowania  regulacyjnego  znajduje  się  w  zasobie  nieruchomości  odpowiedniej 
jednostki samorządu terytorialnego.

4. Nieruchomości wyłączane z mienia państwowych osób prawnych wyłącza się z mienia 
tej  osoby  prawnej,  która  jest  właścicielem,  użytkownikiem  wieczystym  lub  użytkownikiem 
nieruchomości będącej przedmiotem wniosku o wszczęcie postępowania regulacyjnego.

§  2. Na  wniosek  uczestnika  postępowania  regulacyjnego,  za  zgodą  pozostałych 
uczestników  postępowania  oraz  tych  jednostek,  z  których  mienia  ma  nastąpić  wyłączenie 
nieruchomości zamiennej, dopuszcza się wyłączenie nieruchomości zamiennej z mienia:

1)  Skarbu  Państwa,  jeżeli  w  zasobie  nieruchomości  Skarbu  Państwa  nie 
znajduje się nieruchomość będąca przedmiotem wniosku o wszczęcie postępowania 
regulacyjnego,

2) jednostki samorządu terytorialnego innej niż ta, w której zasobie znajduje 
się  nieruchomość  będąca  przedmiotem  wniosku  o  wszczęcie  postępowania 
regulacyjnego,

3) państwowej osoby prawnej innej niż wymieniona w § 1 ust. 4.
§ 3. Obowiązek zapłaty odszkodowania, o którym mowa w art. 38a ust. 4 ustawy, ciąży 

na Skarbie Państwa. Odszkodowanie jest wypłacane przez wojewodę.
§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 (Publikacja: 22-07-2002 Ostatnia zmiana: 09-11-2003)
 Oryginał.. (http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1330)

Racjonalista.pl Strona 1 z 2



Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz 
Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech 

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem. 
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor. 

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach 
komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie 

niniejszym wszelkie prawa, przewidziane
w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, 

w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych 
do tej witryny i jakiejkolwiek ich części. 

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne 
programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. 

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do 
okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich 

bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie 
odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów. 

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób 
odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach 

informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania 
wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest 

zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów 
serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych 

niż handlowe, z zachowaniem tej informacji. 

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej,
w jakiej występuje na witrynie. Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna 

lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera. 

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych 
serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org. 

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl


